Inhalt
T AlIGEMEINES ...ttt sanens 2
2 OPN-200T et ssss s s ssssss s s s ssssssssesssssssssssanssnssnns 2
2.1 HArAWAIE ...ttt sasnens 2
2.2 HINWEISE ...ttt st 3
3 BEAIENUNG ettt st ss st sassans 4
3.1.1  Barcode SCANNEN ...t 4
3.1.2  Barcode [OSCheN ..., 4
3.2 Spezielle FUNKLIONEN ... 5
33 AKKU 1AEN ..ot 6
34 Buzzer und LED-ANZEIGE ...ttt ssessesseens 6
34T Lad@ANZEIGE ..o 6
342 Anzeige beim SCanNeN ... 6
34.3  BUZZEI-TONE .ttt saees 7
4 ReXeITrans SOftWArE ...t sssssnens 9
4.1 Softwareinstallation...........cceeieeeeeeeeee e, 9
4.1.1  RexelTrans Software installieren..........ccceeerceeereererreennnee. 9
4.2 RexelTrans Datenlibertragungssoftware einrichten............. 13
421 EINStellUNGEN.. st 14
422 SNOP ittt 14

4.3 TrAY TCON ot 15



1 Allgemeines

Mit dem mobilen Datensammler OPN-2001 kénnen
Bestellbarcodes erfasst und automatisiert in den Rexel bzw. Simple
System - Webshop Ubertragen werden.

Je nach verwendeter Hardware mussen zunachst USB-Treiber
installiert werden und evtl. erforderliche Einstellungen an der
Datenlibertragungssoftware vorgenommen werden.

Die Datenlibertragungssoftware liest die gesammelten Daten
aus dem Scanner aus und Ubertragt sie an den Warenkorb des
Webshops. Dazu ist es notwendig, dass Sie sich in lhren Shop-
Account einloggen und die entsprechende Seite zur
Datenlibertragung aufrufen.

2 O0OPN-2001

2.1 Hardware

Der OPN-2001 wird mit einem Anhangeband und einem USB-
Kabel geliefert.

Laserfenster

LED-Anzeige
Scanknopf

Léschknopf

USB-AnschiuB




2.2 Hinweise

. Den Scanner nur im Temperaturbereich zwischen 0°C und 40°C
benutzen

. Setzen Sie den Scanner nicht fir [angere Zeit direktem
Sonnenlicht oder anderen Hitzequellen aus.

J Vermeiden Sie den Kontakt mit Wasser.

J Vermeiden Sie starke Sto3e und lassen Sie den Scanner nicht
aus groBerer Hohe fallen

. Setzen Sie den Scanner keinen starken elektrostatischen oder
elektromagnetischen Feldern aus.

. Reinigen Sie das Scannergehause ggf. mit einem weichen,
leicht feuchtem Tuch.

. Wenn Sie das Scannerfenster reinigen, vermeiden Sie Kratzer,
die die Leseperformance beeintrachtigen kénnten.

J Wenden Sie beim Reinigen keinen starken Druck aus und

verwenden Sie, falls nétig, eine geringe Menge
haushaltsiiblichen Reiniger.

) Im Inneren des Scanners befinden sich keine vom Bediener zu
wartenden Teile. Versuchen Sie nicht, den Scanner zu
demontieren.

) Bei Fehlfunktion wenden sie sich bitte an PR Solutions

J Recyclinghinweis: -
Das WEEE-Symbol auf dem Scanner weist darauf hin, dass E

das Gerat nicht mit dem Hausmdll entsorgt werden darf. Es
muss als elektronisches Produkt wiederverwertet werden.

Mindestvoraussetzungen:

- Microsoft Windows XP

- USB Anschlu3

- CD-ROM- oder DVD-ROM-Laufwerk
Empfohlen:

- Microsoft Windows XP oder hoher



3 Bedienung

3.1.1 Barcode scannen
i Zielen Sie mit dem Scanner auf einen

x-“l-ll-l-lll-x Barcode und halten Sie den Scanknopf gedruckt.

Stellen Sie dabei sicher, dass der Scanstrahl den
— Barcode komplett abdeckt, wie in der Abbildung
links dargestellt.

i Wenn der Barcode nicht gleich gelesen

X . wird, verandern Sie den Abstand zum Barcode
etwas und achten Sie darauf, dass der Scanner in
einem Winkel zur Oberflache geneigt ist.

* 3 A *

1 2
Wahrend des Scanvorganges ist der Laserstrahl sichtbar und die

LED blinkt griin. Kann kein Barcode gelesen werden, schaltet sich der
Laserstrahl nach ein paar Sekunden automatisch aus und die LED
blinkt orange, versuchen Sie es jetzt erneut.

Der Scanner hat Laserklasse 1 und ist somit in
der niedrigsten Einteilung klassifiziert, es wird
trotzdem empfohlen, nicht in den Laserstrahl zu

~ schauen.

. 3.1.2 Barcode loschen

Mit dem kleinen Loschknopf kénnen Barcodes
gezielt aus dem Speicher des OPN-2001 geldscht
werden. Richten Sie den Scanner auf einen Barcode
und dricken Sie den Léschknopf. Wenn der Barcode

=)



nicht gleich gelesen wird, verandern Sie den Abstand zum Barcode
etwas und achten Sie darauf, dass der Scanner in einem Winkel zur
Oberflache geneigt ist.

Wahrend des Scanvorganges ist der Laserstrahl sichtbar und die
LED blinkt orange. Wenn der Barcode gelesen werden kann, sucht
der Scanner im Speicher nach diesem Barcode und I6scht den ersten,
den er findet. Evtl. weitere vorhandene gleiche Barcodes werden
nicht geldscht. Kann keine Ubereinstimmung gefunden werden, gibt
der Scanner einen tiefen Fehlerton aus.

3.2 Spezielle Funktionen

Die Knopfe des Scanners haben spezielle Funktionen, wenn sie langer
gedrickt werden:

Alle Daten léschen

(Alle Daten aus dem Speicher entfernen)

Dricken Sie den Loschknopf und halten Sie ihn fiir mindestens 6
Sekunden gedrickt. Der Scanner |6scht alle Daten im Speicher.
Beachten Sie, dass Sie den Scanner wahrend des Vorgangs nicht auf
einen Barcode richten.

Buzzer ein- bzw. ausschalten

Drucken Sie den Scanknopf und halten Sie ihn fir mindestens 10
Sekunden gedriickt. Der “Good Read”-Buzzer wird eingeschaltet
(wenn er aus war) bzw. ausgeschaltet, wenn er “ein” war. Wenn der
Buzzer ausgeschaltet ist, gibt der Scanner keine akustischen Signale.

Reset (Default-Einstellungen)

Drucken Sie den Scan- und den Ldschknopf gleichzeitig und halten
Sie sie fur mindestens 10 Sekunden gedrtickt, der Scanner setzt dann
alle Einstellungen auf die Default-Werte zurlick (Werkseinstellung)



und l6scht alle Daten im Speicher.

3.3 AKKku laden
Der Akku des OPN-2001 wird Gber das USB-Kabel bzw. die USB-
Schnittstelle geladen. Verbinden Sie den Scanner mit dem USB-Kabel

mit dem PC und schalten Sie den Rechner ein. Der Ladevorgang wird
vom Betriebssystem des Scanners gesteuert und die Spannung
automatisch getrennt, wenn der Akku voll ist.

Der Ladevorgang dauert etwa 2,5 Stunden, wenn der Akku
vollstandig leer war. Wahrend des Ladens leuchtet die LED rot, wenn
der Akku voll ist, leuchtet die LED grin.

3.4 Buzzer und LED-Anzeige

3.4.1
Die LED zeigt folgendes, wenn der Scanner an den PC angeschlossen

Ladeanzeige

ist:

Leuchten - rot der Akku wird geladen

Leuchten - grin

der Akku ist vollstandig geladen

Blinken — rot/grin

evtl. liegt ein Akkufehler vor,
kontaktieren Sie PR Solutions

3.4.2 Anzeige beim Scannen

Blinken - griin

der Scanknopf ist gedriickt und
der Laser ist an. Wenn der
Scanner einen Barcode erfasst,
wird dieser gelesen und im
Speicher abgelegt.

Leuchten - grin

ein Barcode wurde gelesen und




im Speicher abgelegt

Leuchten - rot

beim Scannen:ein Barcode
wurde gelesen, konnte aber nicht
abgespeichert werden, weil der
Speicher des Scanners voll ist.
beim Loschen: ein Barcode
wurde gelesen, konnte aber im
Speicher nicht gefunden und
somit nicht geldscht werden.

Blinken - orange

der Loschknopf ist gedriickt,
wenn ein Barcode gelesen wird,
wird dieser im Speicher gesucht
und gel6scht.

Leuchten - orange

der Loschknopf wurde fiir mehr
als 6 Sekunden gedrickt, der
Scanner l6scht alle Daten im
Speicher.

3.4.3 Buzzer-Tone

mittel / hoch / mittel

beim Scannen: der Barcode wird
abgespeichert

beim Loschen: ,alle Daten
|6schen” wurde erfolgreich
durchgefiihrt

beim Einstellen: der Buzzer ist
auf ,Ein" gestellt

beim PC-Anschluss: der Scanner
hat den Rechner erkannt und den
Befehl ,connect” oder




,disconnect” erhalten

mittel / tief / mittel

beim PC-Anschluss: der Scanner
ist vom Rechner getrennt worden,
ohne dass die Software die
Verbindung vorher abgebaut hat

2 x tief / mittel / tief

der Scanner ist auf die
Werkseinstellung zurickgesetzt

tief / mittel

der Barcode ist aus dem Speicher
geldscht

tief (langer Ton)

Der Barcode konnte im Speicher
nicht gefunden werden, er konnte
nicht geldscht werden

hoch / tief

Der Barcode konnte nicht
gespeichert werden, weil der
Speicher des Scanners voll ist




4 RexelTrans Software

4.1 Softwareinstallation

4.1.1 RexelTrans Software installieren
Beachten Sie, dass die USB-Scanner zur Installation nicht mit
dem PC verbunden sein dirfen.

Im Lieferumfang befindet sich eine CD mit der
Datenlibertragungssoftware. Alternativ kdnnen Sie sich die Software
hier herunterladen: www.prsolutions.de/Rexel

B PR Solutions GmbH
- “ Amselstr. 14

' RexelTrans Rev. .- 8OPL1.13
_ Dateniibertragungssoftware
- fPN-ZOO‘I / OPL-9815

Nach dem Einlegen der CD startet das
Installationsprogramm automatisch, falls nicht, missen Sie es durch
anklicken von ,Setup.exe” starten.

Setup-Sprache auswahlen u

@] Wahlen Sie die Sprache aus, die wahrend der
Ia?#_-' Installation benutzt werden soll:

(Do 3

| oK || Abbrechen |




10

ﬁ' Setup - RexelTrans

REeXeLr
| rexer | Willkomm

installieren.

aworld of energy  Setup-Assistenten

Dieser Assistent wird jetzt RexelTrans 1.18 auf lhrem Computer

Sie soltten alle anderen Anwendungen beenden, bevor Sie mit
dem Setup fortfahren.

"Weiter" zum Fortfahren, "Abbrechen” zum Verdassen.

en zum RexelTrans

b

Wabhlen Sie Ihre Sprache und

klicken Sie im folgenden Fenster

auf ,Weiter”, um die Installation zu starten. Jetzt konnen Sie das

Zielverzeichnis fur die Applikation wahlen, voreingestellt ist:

C:\Rexel\RexelTrans

Achtung: Ab Windows 7 ist es nicht

mehr maglich, in das

Programme-Verzeichnis ,Program Files (x86)" zu installieren, weil

Windows hier nicht die nétigen Rechte zum Schreiben der

RexelTrans.INI-Datei vorsieht.

15 Setup - hTrans'.

Komponenten auswahlen
Welche Komponenten sollen installiert werden?

"Weiter", wenn sie berett sind fortzufahren.

Wahlen Sie die Komponenten aus, die Sie installieren mochten. Klicken Sie auf

@ OFN 2001 USB
(7 OPL 9728 USB
[@] OFL 5728 Seriell

Deutzch

Die aktuelle Auswahl erfordert min. 5,2 ME Speichemlatz.

<Zuiick || Weter> | [ Abbrechen




11

Wahlen Sie jetzt die von lhnen verwendete Hardware (OPL-
9728 oder OPN-2001) aus, wobei beim OPL noch die Anschlussart
(USB oder Seriell) zu unterscheiden ist.

Im folgenden kdnnen Sie jetzt den Eintrag im Startmenu
andern, Voreinstellung ist ,Rexel”.

ﬁ'—,l Setup - RexelTrans =

x
Ziel-Ordner wahlen i
Wohin soll RexelTrans installiert werden? REXEL
L]

Das Setup wird RexelTrans in den folgenden Ordner installieren.

Klicken Sie auf "Weiter”", um fortzufahren. Klicken Sie auf "Durchsuchen”, falls Sie
ginen anderen Ordner auswahlen machten.

[E:\Rexel\RexelTrans] Durchsuchen ..

Mindestens 5.2 MB freier Speichemlatz ist eforderich.

e e

ﬁ! Setup - RexelTrans it *
Installation durchfuhren i
Das Setup ist jetzt berett, RexelTrans auf lhrem Computer zu installieren. REXEL
I

Klicken Sie auf "Installieren”, um mit der Installation zu beginnen, oder auf "Zunick”, um
lhre Einstellungen zu uberprifen oder zu andem.

Ziel-Ordner:
CARexel\Rexel Trans

Setup-Typ:
Vaollstandige Installation

Ausgewahlte Komponenten:
OPL 9815 USB

Statmeni-Ordner:
Rexel

< Zuriick

Abbrechen

Wenn die Einstellungen stimmen, kénnen Sie jetzt die
Installation durchfihren und das Tool kopiert unter anderem die
Dateien CSP2.DLL, RexelTrans.EXE und RexelTrans.INI in das



12

Verzeichnis C:\\Rexel\RexelTrans und legt ein Starticon auf dem
Desktop und im Autostart-Verzeichnis ab.

1 Tray lcon

USB-Treiberinstallation
Wird ein Scanner mit USB-Anschluss installiert, so wird jetzt
folgendes Fenster angezeigt:

Q Opticon USE Drivers Installer Installation: Install... — -

|§| Choose which drivers you would like to install,

Wihlen Sie die Komponenten Cradle(CRD)/DCL/SHS Drivers

als, die Sie installieren mochten: GF'NJ"DPRIMDHGPIJ'MEJ'ME Drivers
ATEM USB Converter Cable Driver

Bendtigter Speicher: 6. 1MB

Abbrechen Installieren

Klicken Sie auf ,Installieren”. Mehrere USB-Treiber werden installiert
(ATEN, FTDI, Opticon und OPI/MDI)

i B
E Opticon USE Drivers Installer Installation M

Der Treiber wurde erfolgniech installiert. (Cpticon)

Beenden Sie die Installation mit einem Klick auf ,OK".



13

4.2 RexelTrans Dateniibertragungssoftware
einrichten

Nach dem Programmstart 6ffnet sich (sofern das Programm
nicht als Hintergrundprozess laufen soll) das Hauptfenster andernfalls
offnen durch Doppelklick auf das Tray Icon:

! RexelTrans Version 1.18 — o

RexeLvL Daten-
e o fenster

Einstellungen

a world of energy

Mitteilungsfenster

"/

MDE : warte auf MDE

Statuszeile
/

//—

Schrittstelle geaffnet /

Mit ,Einstellungen” 6ffnet sich das folgende Fenster:



14

4.2.1 Einstellungen

! Einstellungen =
CsyY UGS
Programmyergion ; 118
Schhittztelle
Port |COM3 : High-Speed PCI Serial Part (COM3)] v
Gerat | OPL-8x v]
Parameter

[] rwendung verklginemn

|con in Travbar anzeigen
Anzeige in Taskbar akbivieren
[] Beenden bestatigen

Speichern

Geben Sie bei ,Port” den von der USB-Treibersoftware
erstellten COM-Port ein, die Beschreibung lautet ,USB Serial Port”, in
der Abbildung COM7). Bei ,Gerat” kann die verwendete Hardware
(OPL-9728 oder OPN-2001) ausgewahlt werden. Unter ,Parameter”
kann das Verhalten des Programms eingestellt werden.

4.2.2 Shop

! Einstellungen X

Einstellungen : 2hap | CSY UGS

Shop Rexel

Browser | Firefox w

Browsertitel Firefox

Formulattitel | Rexel Webzhop |

Prafis entfermen |HE |

Shop Simple System

Browser | Firefox e
Browsgertitel Firefox
FD[mulattitEl | Scannerinput

Speichern




15

Hier werden fiir den Rexel- bzw. den Simple-System Shop die
verwendeten Browser (zur Wahl stehen Internet Explorer, Mozilla
Firefox und Google Chrome sowie frei wahlbare Giber RexelTrans.ini)
sowie die jeweiligen Fenstertitel definiert. Mit ,Prafix entfernen”
kédnnen beim Rexel-Shop evtl. im Barcode vorangestellte Zeichen vor
der Ubertragung in den Shop entfernt werden.

4.3 Tray lcon
Nach dem Start des Programms RexelTrans.EXE

finden Sie ein Scanner-lcon im Tray der Taskleiste. Wenn

'(}'
e
._" E - I.

alles OK ist, wird das lcon mit einem griinen Display
dargestellt.

Hat das Icon ein rotes Display, kann man sich die Ursache fir
die Fehlfunktion durch anklicken anzeigen lassen. Mogliche Griinde
sind z.B.:

. <Schnittstelle COMx konnte nicht ge6ffnet werden>
Mogliche Ursache: Falscher virtueller COM-Port in der
RexelTrans.INI angegeben (in der Systemsteuerung
Uberprifen: siehe Kapitel USB-Cradle), oder eine andere
Software, haufig Kommunikationssoftware von Mobiltelefonen,
belegt die entsprechende Schnittstelle.

. <Browser nicht aktiv>
Damit das System die Daten ordnungsgemal Ubertragen kann,
muss der Internetbrowser mit dem entsprechenden Fenster
geodffnet sein. Benutzen Sie den Microsoft Internet Explorer
oder Mozilla Firefox, andere Produkte (Opera etc.)
funktionieren u.U. nicht einwandfrei.

. <Bestellformular nicht aktiv>
Sie mussen im jeweiligen Webshop eingeloggt sein und die
Barcodeseite muss gedffnet sein, damit die Daten in das
richtige Fenster geschrieben werden kénnen.




AKKU . 6
Alle Daten loschen...........uuuueeee 5
Anzeige beim Scannen.............. 6
Barcode scannen....................... 4
Bestellformular nicht aktiv...... 17
Blockwiederholung ................... 9
Browser nicht aktiv ................. 17
Buzzer ....oooeeiiieiie, 6

Buzzer ein- bzw. ausschalten.... 5

Buzzer TONe ...cc.oevvvvvvvieeeeeennnn, 7
COM-POrt....cooeviirieeeeee e, 15
COMx konnte nicht getffnet
werden .......eeeveeeeeeeeeeeeeeeenen. 17
CSP2.DLL oo, 12
Default ....eevveeiis 5
Einstellungen .......ccccccevvvnnnnnns 14
€TRANS.EXE ....covveiiiiiein, 12
eTrans.INIl......ccccovvviininnnee. 10, 12
Hauptfenster........cccoccevevnnnnnns 13
Hintergrundprozess ................ 13

Installationsprogramm ............. 9

16

Ladeanzeige ......cccceeeeeeeeeeeeennnn. 6
Ladevorgang......cccccceeeeeeeennnnen, 6
Laserklasse ........ccvvveeeeeeeeeneeennnns 4
LED-ANzeige ....uoevevvvvviceeeeeeennnnn, 6
Loschknopf......cccceeeeinnnnnns 4,5
Prafix entfernen ...................... 16
Program Files (x86) ................. 10
Recyclinghinweis.........cccccuuueeee. 3
Reset ..o, 5
Setup.eXe ..coovvvveeveiiiieeiie e 9
Softwareinstallation.................. 9
Sprache wahlen........cccoee....... 10
Tray IcoNn ...ocevvvviieiiiiiieccienee, 16
USB Treiberinstallation ........... 12
USB-Schnittstelle...................... 6
vorangestellte Zeichen............ 16
WEEE ......ueeieeeaaaes 3
WindOoWS 7 ....ccoovvvevvvviriieeennnn. 10
Zielverzeichnis.......cccccvvvvvnnnnns 10



